
UCHWAŁA NR XV/110/2019
RADY GMINY JASŁO

z dnia 30 września 2019 r.

w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Jasło 
przy realizacji zadania polegającego na zmianie aglomeracji Jasło.

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), w związku z art. 87 ust. 2 i 3 oraz art. 92 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz. U. 2018 r., poz. 2268 z późn. zm.) Rada Gminy Jasło uchwala co 
następuje:

§ 1. 1. Rada Gminy Jasło wyraża wolę zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Jasło jako jedną
z gmin tworzących aglomerację Jasło a Miastem Jasło jako gminą wiodącą aglomeracji Jasło w myśl 
art. 87 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. 2018 r., poz. 2268 z późn. zm.)
oraz z pozostałymi gminami tworzącymi aglomerację Jasło, tj. Gminą Dębowiec oraz Gminą Kołaczyce.

2. Przedmiotem porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie Gmin wymienionych w pkt 1 przy 
realizacji zadania wynikającego z art. 92 ustawy  z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 2268 z późn. zm.), polegającego na zmianie aglomeracji Jasło, wyrażonej równoważną liczbą mieszkańców 
(RLM).

§ 2. Treść porozumienia stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasło

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01.09.2019 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Jasło

Józef Dziedzic

Id: 839E8344-8EDE-473B-8A07-A13C10D85B61. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/110/2019

Rady Gminy Jasło

z dnia 30 września 2019 r.

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE

zawarte w dniu ………………… 2019 r. pomiędzy:

Miastem Jasło, z siedzibą w Jaśle, ul. Rynek 12, 38-200 Jasło, reprezentowaną przez:

Pana Ryszarda Pabiana – Burmistrza Miasta Jasła,

Gminą Jasło, z siedzibą w Jaśle, ul Słowackiego 4, 38-200 Jasło, reprezentowaną przez:

Pana Wojciecha Piękosia – Wójta Gminy Jasło,

Gminą Dębowiec, z siedzibą w Dębowcu 101, 38-220 Dębowiec, reprezentowaną przez:

Pana Marcina Bolka – Wójta Gminy Dębowiec,

Gminą Kołaczyce, z siedzibą w Kołaczycach, ul. Rynek 1, 38-213 Kołaczyce, reprezentowaną przez: Pana 
Stanisława Żygłowicza – Burmistrza Kołaczyc

Miasto Jasło, realizując Uchwałę Nr ……………………….. Rady Miejskiej Jasło 
z dnia ……………… 2019 r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania 
Gmin wchodzących w skład aglomeracji Jasło przy realizacji zadania polegającego na zmianie aglomeracji 
Jasło, oraz Gmina Jasło, realizując Uchwałę Nr …………….. Rady Gminy Jasło z dnia ………………….. 
2019 r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania gmin wchodzących 
w skład aglomeracji Jasło przy realizacji zadania polegającego na zmianie aglomeracji Jasło, oraz Gmina 
Dębowiec, realizując Uchwałę Nr ……………. Rady Gminy Dębowiec z dnia ……………2019 r. w sprawie 
zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania gmin wchodzących w skład aglomeracji 
Jasło przy realizacji zadania polegającego na zmianie aglomeracji Jasło oraz Gmina Kołaczyce, realizując 
Uchwałę Nr ………………. Rady Miejskiej w Kołaczycach z dnia ……………… 2019 r. w sprawie zawarcia 
porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania gmin wchodzących w skład aglomeracji Jasło przy 
realizacji zadania polegającego na zmianie aglomeracji Jasło, z uwagi na konieczność zmiany aglomeracji Jasło, 
wyrażonej równoważną liczbą mieszkańców (RLM), wyznaczonej na podstawie, Uchwały Nr XLVI/965/14 
Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 26 maja 2014 r. w sprawie likwidacji dotychczasowej 
aglomeracji Jasła oraz wyznaczenia aglomeracji Jasło, zmienionej Uchwałą Nr XLVI/965/14 Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego z dnia 26 maja 2014 r. w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Jasło 
oraz wyznaczenia nowej aglomeracji Jasło (Dz. Urz. Podka. z 2014 r., poz. 1738), zmienionej Uchwałą Nr 
XXVII/486/16 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 26 września 2016 r. w sprawie zmiany obszaru 
aglomeracji Jasło (Dz. Urz. Podka. z 2016 r., poz. 3206), działając zgodnie z art. 87 ust. 2 i 3 oraz art. 92 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. 2018 r., poz. 2268 z późn. zm.), postanawiają zawrzeć 
porozumienie międzygminne o następującej treści:

§ 1. 1.  Gminy wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania wynikającego z art. 92 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 Prawo wodne, polegającego na zmianie aglomeracji Jasło poprzez aktualizację określonej 
w aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców.

2. Zgodnie z art. 92, w związku z art. 87 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 Prawo wodne, Rada Miejska 
Jasła jako organ  gminy o największej równoważnej liczbie mieszkańców, jest właściwy do zmiany wyznaczonej 
aglomeracji.

3. Burmistrz Miasta Jasło, przed zmianą aglomeracji Jasło, dokona uzgodnień wynikających 
z art. 87 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 Prawo wodne.

4. Gminy zobowiązują się do udostępniania Miastu Jasło niezbędnych danych do wykonania przez Miasto Jasło 
obowiązków wynikających z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 Prawo wodne oraz Rozporządzenia Ministra 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczenia obszarów 
i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586).

§ 2. Z tytułu realizacji Porozumienia jego strony nie będą zgłaszały wzajemnych roszczeń finansowych.

Id: 839E8344-8EDE-473B-8A07-A13C10D85B61. Podpisany Strona 1



§ 3. Porozumienie zawarte jest na czas realizacji zadań objętych porozumieniem.

§ 4. 1.  W sprawach nieuregulowanych porozumieniem mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy
o samorządzie gminnym, Kodeksu cywilnego oraz ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne,
a także inne przepisy powszechnie obowiązujące.

2. Wszelkie zmiany treści porozumienia wymagają formy pisemnej w formie aneksu, pod rygorem 
nieważności, po uprzednim podjęciu uchwał przez rady gmin zawierających niniejsze porozumienie.

§ 5. 1.  Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.

2. Miasto Jasło zobowiązuje się skierować Porozumienie do publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.

3. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r.

§ 6. Porozumienie sporządzono w ośmiu jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej gminy.

Miasto Jasło: Gmina Jasło:

Gmina Dębowiec: Gmina Kołaczyce:

Id: 839E8344-8EDE-473B-8A07-A13C10D85B61. Podpisany Strona 2




